
 

 

            COPIA 
_______________________________________________________________________ 
 

 

 

COMUNE DI GALLICANO 
Provincia di Lucca 

 
 

ESTRATTO DI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
ATTO N. 109  SEDUTA DEL 11.12.2014 
     
  

OGGETTO: CONTRATTO   DECENTRATO   INTEGRATIVO   STRALCIO   
ECONOMICO CONCERNENTE  L'APPLICAZIONE  DEGLI ISTITUTI DEL 
TRATTAMENTO ACCESSORIO ANNO 2014. AUTORIZZAZIONE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE         
 
L'anno duemilaquattordici e questo giorno undici del mese di dicembre alle ore 

17.00, nella residenza civica, si è riunita la giunta comunale per trattare gli affari posti 
all’ordine del giorno. 
 

 Presiede l’adunanza il dott. David Saisi nella sua qualità di sindaco. 
Sono presenti n.   5 assessori, come segue: 
 
 

 

1 - DAVID SAISI SINDACO Presente 

2 - DINO PONZIANI VICE SINDACO Presente 

3 - SERENA DA PRATO ASSESSORE Presente 

4 - MAURIZIO BACCHINI ASSESSORE Presente 

5 - RAFFAELLA ROSSI ASSESSORE Presente 

  

        

 

 
Assiste la dott.ssa Silvana Citti, segretario del comune. 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per l’assunzione delle 

deliberazioni, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 



 

 2

 
Vista la seguente proposta  di deliberazione;  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

- Preso atto che nella riunione della delegazione trattante tenutasi in data 20/11/2014 
è stata sottoscritta l’ipotesi di accordo avente ad oggetto” Ipotesi di contratto 
decentrato integrativo stralcio economico concernente l’applicazione degli istituti 
del trattamento accessorio – anno 2014”, come da allegato sub “A” al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale; 

-  visto l’articolo 4 comma 3 del  vigente CCNL il quale prevede che ”Il controllo sulla 
compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata integrativa con i 
vincoli di bilancio e la relativa certificazione degli oneri sono effettuati dal collegio 
dei revisori dei conti ovvero, laddove tale organo non sia previsto, dai servizi di 
controllo interno secondo quanto previsto dall’articolo 2 del D. Lgs. 30 luglio 1999 
n. 286”; 

- dato atto che con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 29/09/2014 è 
stato approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario 2014; 

- considerato che con nota, acquisita al Prot. Gen. 10369 del 11/12/2014 il Revisore 
dei Conti ha espresso parere favorevole in merito alla compatibilità delle risorse 
della contrattazione collettiva decentrata integrativa ex art.31 CCNL 22.01.2004 per 
l’anno 2014 con i vincoli di bilancio, con la precisazione che le risorse decentrate 
pari a € 108.087,20 oltre agli oneri riflessi e all’irap che trovano integrale copertura 
nel bilancio di previsione 2014; 

- visto lo statuto comunale; 

- visto il D. Lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 

- visto il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

- visto il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi vigente; 

 
D E L I B E R A 

 

1) DI AUTORIZZARE il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva del contratto decentrato integrativo stralcio economico 
concernente l’applicazione degli istituti del trattamento per l’anno 2014 il cui testo 
viene allegato sub”A” al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

 
2) DI DARE ATTO che la spesa relativa trova copertura negli specifici interventi di 

bilancio per l’importo di € 108.087,20 oltre agli oneri riflessi e all’irap, trovano 
integrale copertura bilancio di previsione 2014. 

 
3) DI DARE ATTO CHE, in forza della presente autorizzazione, la sottoscrizione del 

contratto decentrato in oggetto, disposta in data 20/11/2014, è avvenuta a titolo 
definitivo. 

 
4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al servizio finanziario e all’ufficio  

personale per gli  adempimenti  di competenza. 
  
5)  DI TRASMETTERE, per informazione, copia del presente atto alle RSU.  

6)  DI COMUNICARE il presente atto in elenco ai capi gruppo consiliari ai sensi dell’art.       
 125 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000. 



 

 3

 

- Visti gli allegati pareri; 
- visto il testo unico sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 

267/2000; 
- con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 
 

 
D E L I B E R A 

 
- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 



 

 4

COMUNE DI GALLICANO 
-PROV. DI LUCCA- 

 
 

 
Proposta deliberazione G.C.  Art.49 D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 
 e successive modifiche 
 
 

OGGETTO: CONTRATTO   DECENTRATO   INTEGRATIVO   STRALCIO   
ECONOMICO CONCERNENTE  L'APPLICAZIONE  DEGLI ISTITUTI DEL 
TRATTAMENTO ACCESSORIO ANNO 2014. AUTORIZZAZIONE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE         
 
 

 

 

 

 
UFFICIO PROPONENTE UFFICIO PERSONALE                                                
 
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 si esprime parere favorevole: 
 

- In ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 
 
Gallicano, lì 11.12.2014 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Manuela Torelli                                                   
 

 

 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 
 
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 si esprime parere favorevole: 
 

- In ordine alla regolarità in linea contabile della deliberazione. 

 
Gallicano, lì 11.12.2014 
 
 

 IL RESPONSABILE AREA CONTABILE 
 F.to            Rag. Manuela Torelli 



 

 5

 
 
 
Letto e sottoscritto, all'originale dal presidente e dal segretario comunale. 
 
IL PRESIDENTE 
Dott.David Saisi 
 

 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
         Dott.ssa Silvana Citti 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata sul sito informatico del Comune di Gallicano (www.comune.gallicano.lu.it) in 
data odierna, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18.06.2009, n. 69. 

 
 

                                                                                                 IL RESPONSABILE 
           SERVIZIO SEGRETERIA 
 

           Lì,                                                                                               …………………..……. 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata in copia sul sito informatico del 
comune di Gallicano (www.comune.gallicano.lu.it) dal …..…………… al …..…………… ai sensi 
dell’art. 124 comma 1 del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 
  
                                                                                                                 IL RESPONSABILE 
 SERVIZIO SEGRETERIA 
 

Lì, …………………………………….. 
 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

           Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, ai sensi   
dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 
 
 IL RESPONSABILE 
 SERVIZIO SEGRETERIA 
 

Lì,  …………………………………….. 
 
 

 
 


